
08/11/2017
I. II. III. IV. VI.

- 1 -

AANKONDIGING VAN EEN OPDRACHT

Leveringen

Richtlijn 2014/24/EU

AFDELING I: AANBESTEDENDE DIENST

I.1) NAAM EN ADRESSEN

Officiële benaming:
Kamer van Koophandel

Nationale identificatie:
41638054

Postadres:
Sint Jacobsstraat 300

Plaats:
Utrecht

NUTS-code:
NL

Postcode:
3511BT

Land:
NL

Contactpersoon:
Bart van Boeijen

Telefoon:
+31 651522605

E-mail:
Henk.schutten@hetnic.nl

Fax:
-

Internetadres(sen)

Hoofdadres:
http://www.kvk.nl
Adres van het kopersprofiel:
-

I.2) GEZAMENLIJKE AANBESTEDING

-

I.3) COMMUNICATIE

De aanbestedingsstukken zijn rechtstreeks, volledig, onbeperkt en gratis beschikbaar op:

mailto:Henk.schutten@hetnic.nl
http://www.kvk.nl


08/11/2017
I. II. III. IV. VI.

- 2 -

https://www.tenderned.nl/tenderned-web/aankondiging/detail/publicatie/
akid/783eb5901672f219c42748229357b40c

Nadere inlichtingen zijn te verkrijgen op

het hierboven vermelde adres

Inschrijvingen of aanvragen tot deelneming moeten worden ingediend

via elektronische weg op:
https://www.tenderned.nl/tenderned-web/aankondiging/detail/publicatie/
akid/783eb5901672f219c42748229357b40c

het hierboven vermelde adres

I.4) SOORT AANBESTEDENDE DIENST

Publiekrechtelijke instelling

I.5) HOOFDACTIVITEIT

• Algemene overheidsdiensten

https://www.tenderned.nl/tenderned-web/aankondiging/detail/publicatie/akid/783eb5901672f219c42748229357b40c
https://www.tenderned.nl/tenderned-web/aankondiging/detail/publicatie/akid/783eb5901672f219c42748229357b40c
https://www.tenderned.nl/tenderned-web/aankondiging/detail/publicatie/akid/783eb5901672f219c42748229357b40c
https://www.tenderned.nl/tenderned-web/aankondiging/detail/publicatie/akid/783eb5901672f219c42748229357b40c


08/11/2017
I. II. III. IV. VI.

- 3 -

AFDELING II: VOORWERP

II.1) OMVANG VAN DE AANBESTEDING

II.1.1) Benaming

Europese aanbesteding volgens de openbare procedure voor het verkrijgen van software voor
het digitaal ondertekenen van documenten ten behoeve van de Kamer van Koophandel

Referentienummer: EG.162036_DIGI/HS

II.1.2) CPV-code(s)

Hoofdcategorie:
48000000 - Software en informatiesystemen

Subcategorie:
-

II.1.3) Type opdracht

Leveringen

II.1.4) Korte beschrijving

Europese aanbesteding volgens de openbare procedure voor het verkrijgen van software voor
het digitaal ondertekenen van documenten.

II.1.5) Geraamde totale waarde

Waarde zonder btw: - Munt: -

II.1.6) Inlichtingen over percelen

Verdeling in percelen: neen

II.2) BESCHRIJVING

II.2.1) Benaming

-

Perceel nr.: -



08/11/2017
I. II. III. IV. VI.

- 4 -

II.2.2) Aanvullende CPV-code(s)

-

II.2.3) Plaats van uitvoering

NUTS-code:
NL NEDERLAND

NUTS-code:
NL310 Utrecht

Voornaamste plaats van uitvoering:
Utrecht

II.2.4) Beschrijving van de aanbesteding:

(aard en omvang van de werken, leveringen of diensten, of vermelding van de behoeften en
vereisten)

De aanbestedende dienst wenst met één (1) leverancier een overeenkomst af te sluiten met als
doel het op de economisch meest voordelige wijze verkrijgen van software voor het digitaal
ondertekenen van documenten. De overeenkomst zal worden aangegaan voor een periode
van vijf (5) jaar, met de mogelijkheid tot twee (2) maal een optionele verlenging van twee (2)
jaar. De beoogde ingangsdatum van de overeenkomst is 1 maart 2018.

II.2.5) Gunningscriteria

De onderstaande criteria

Kwaliteitscriterium
Naam: Kwaliteit
Weging: 250000

Prijs
Weging: 1

II.2.6) Geraamde waarde

Waarde zonder btw: - Munt: -

II.2.7) Looptijd van de opdracht, de raamovereenkomst of het dynamische
aankoopsysteem

Aanvang: 01/03/2018
Einde: 28/02/2027

Deze opdracht kan worden verlengd: ja



08/11/2017
I. II. III. IV. VI.

- 5 -

Beschrijving van verlengingen:
Aantal mogelijke verlengingen: 2. Geraamd tijdsbestek voor verdere opdrachten (vanaf de
gunning van de opdracht) : 48 maanden.

II.2.10) Inlichtingen over varianten

Varianten worden geaccepteerd: neen

II.2.11) Inlichtingen over opties

Opties: ja

Beschrijving van opties:
De aanbestedende dienst wenst met één (1) leverancier een overeenkomst af te sluiten met als
doel het op de economisch meest voordelige wijze verkrijgen van software voor het digitaal
ondertekenen van documenten. De overeenkomst zal worden aangegaan voor een periode
van vijf (5) jaar, met de mogelijkheid tot twee (2) maal een optionele verlenging van twee (2)
jaar. De beoogde ingangsdatum van de overeenkomst is 1 maart 2018.

II.2.12) Inlichtingen over elektronische catalogi

-

II.2.13) Inlichtingen over middelen van de Europese Unie

De aanbesteding houdt verband met een project en/of een programma dat met middelen van
de EU wordt gefinancierd: neen

II.2.14) Nadere inlichtingen:

-



08/11/2017
I. II. III. IV. VI.

- 6 -

AFDELING III: JURIDISCHE, ECONOMISCHE, FINANCIËLE EN TECHNISCHE
INLICHTINGEN

III.1) VOORWAARDEN VOOR DEELNEMING

III.1.1) Geschiktheid om de beroepsactiviteit uit te oefenen, waaronder de vereisten
in verband met de inschrijving in het beroeps- of handelsregister

Lijst en beknopte beschrijving van de voorwaarden:

- Geen crimineel verleden,
- Geen faillissement of surseance van betaling,
- Geen schending milieu-, sociaal en arbeidsrecht,
- Geen vervalsing mededinging,
- Geen ernstige beroepsfout,
- Geen belangenconflict,
- Geen valse verklaringen,
- Beroepsbevoegdheid,
- Geen betrokkenheid voorbereiding

III.1.2) Economische en financiële draagkracht

Lijst en beknopte beschrijving van de selectiecriteria:

- Financiële en economische draagkracht

Eventuele minimumeisen:
-

III.1.3) Technische en beroepsbekwaamheid

Lijst en beknopte beschrijving van de selectiecriteria:
- Technische- en beroepsbekwaamheid,
- Technische- en beroepsbekwaamheid

Eventuele minimumeisen:
-

III.1.5) Informatie over voorbehouden opdrachten

-



08/11/2017
I. II. III. IV. VI.

- 7 -

III.2) VOORWAARDEN MET BETREKKING TOT DE OPDRACHT

III.2.1) Inlichtingen over een bepaalde beroepsgroep

-

III.2.2) Voorwaarden inzake de uitvoering van de opdracht:

-

III.2.3) Inlichtingen over het personeel dat verantwoordelijk zal zijn voor de
uitvoering van de opdracht

-



08/11/2017
I. II. III. IV. VI.

- 8 -

AFDELING IV: PROCEDURE

IV.1) BESCHRIJVING

IV.1.1) Type procedure

Openbare procedure

IV.1.3) Inlichtingen over een raamovereenkomst of dynamisch aankoopsysteem

-

IV.1.4) Inlichtingen over een beperking van het aantal oplossingen of inschrijvingen
tijdens de onderhandeling of de dialoog

-

IV.1.6) Inlichtingen over elektronische veiling

-

IV.1.8) Inlichtingen over de Overeenkomst inzake overheidsopdrachten (GPA)

De opdracht valt onder de GPA: ja

IV.2) ADMINISTRATIEVE INLICHTINGEN

IV.2.1) Eerdere bekendmaking betreffende deze procedure

Nummer van de aankondiging in het PB S: -

IV.2.2) Termijn voor ontvangst van inschrijvingen of deelnemingsaanvragen

Datum: 28/12/2017 Plaatselijke tijd: 14:00

IV.2.3) Geraamde datum van verzending van uitnodigingen tot inschrijving of
deelneming aan geselecteerde gegadigden:

Datum: -

IV.2.4) Talen die mogen worden gebruikt bij het indienen van inschrijvingen of
aanvragen tot deelneming:

• NL



08/11/2017
I. II. III. IV. VI.

- 9 -

IV.2.6) Minimumtermijn gedurende welke de inschrijver zijn inschrijving gestand
moet doen

Looptijd in maanden: 3 (vanaf de datum van ontvangst van de inschrijving)

IV.2.7) Omstandigheden waarin de inschrijvingen worden geopend

Datum: 28/12/2017 Plaatselijke tijd: 14:05

Plaats:
n.v.t.

Inlichtingen over gemachtigde personen en de openingsprocedure:
-



08/11/2017
I. II. III. IV. VI.

- 10 -

AFDELING VI: AANVULLENDE INLICHTINGEN

VI.1) INLICHTINGEN OVER PERIODICITEIT

Periodieke opdracht: neen

VI.2) INLICHTINGEN OVER ELEKTRONISCHE WORKFLOWS

• Er wordt gebruikgemaakt van elektronische orderplaatsing
• Elektronische facturering wordt aanvaard
• Er wordt gebruikgemaakt van elektronische betalingen

VI.3) NADERE INLICHTINGEN

Toelichting op III.1.2) Financiële en economische draagkracht
Eisen m.b.t. financiële en economische draagkracht:
- Inschrijver heeft voldoende financiële en economische draagkracht om de continuïteit
van zijn bedrijfsvoering gedurende de contractperiode, inclusief eventuele verlengingen, te
waarborgen;
- Inschrijver heeft voldoende financiële en economische draagkracht om de opdracht, en in
voorkomend geval de verlenging daarvan, besteksconform uit te voeren;
- Aan inschrijver zijn geen claims bekend en voor zover hem bekend, zijn gedurende
de periode van de uitvoering van de overeenkomst geen investeringen noodzakelijk die
de financieel economische draagkracht van zijn onderneming of de continuïteit van zijn
bedrijfsvoering in gevaar kunnen brengen;
- De laatst aan inschrijver afgegeven accountantsverklaring met betrekking tot de
jaarrekening (of in voorkomend geval een beoordelings- of samenstellingsverklaring) bevat
geen zogenoemde continuïteitsparagraaf.
- Inschrijver heeft zich passend verzekerd tegen beroepsrisico’s.

Toelichting op III.1.3) Technische- en beroepsbekwaamheid
Eisen m.b.t. technische- en beroepsbekwaamheid
- Referentieopdracht:
Inschrijver dient per onderstaande competentie een referentie te overleggen met een
omschrijving van de prestaties en werkzaamheden die voor deze referent zijn verricht en tot
tevredenheid van de referent zijn uitgevoerd.

Indien verschillende uitgevraagde competenties blijken uit één uitgevoerd project, mag
dezelfde referentieopdracht meer dan éénmaal worden gebruikt. U dient maximaal één (1)
referentieopdracht per kerncompetentie op te geven. Er mogen alleen geheel afgeronde
opdrachten als referentie worden opgegeven of, indien gebruik gemaakt wordt van een nog
niet (geheel) afgeronde opdracht mogen alleen de werkelijk behaalde resultaten van het
lopende contract worden opgegeven en kan niet volstaan worden met een prognose van de
resultaten.

De referentieopdracht(en) dien(t)(en) opdracht(en) te betreffen die:



08/11/2017
I. II. III. IV. VI.

- 11 -

- Ggedurende de afgelopen drie (3) jaar zijn verricht.
- Een minimale opdrachtwaarde vertegenwoordigen van €50.000,-.
Uit de referentieopdracht(en) gezamenlijk moet blijken dat de inschrijver voldoet aan de
volgende kerncompetenties:
- Levering van software voor het digitaal ondertekenen van documenten.
- Digitale ondertekenserver met verwerking van minimaal 6000 documenten per uur en met
RSA 2048 bit sleutels.;
- Digitale ondertekening dient te voldoen aan de EU Regulation 910/2014 "Electronic
identification and trust services for electronic transactions in the internal market" (eIDAS).
Specifiek op het de onderwerken eSignatures, eSeals en Time Stamping.;
- Standaarden: ETSI AdES familie (XAdES, PAdES en CAdES), Adobe CDS, Trusted
Timestamping RFC3161.

Voor de beschrijving van de referenties gebruikt inschrijver bijlage 1B, referentieopdracht.

- Eisen aan maatregelen die inschrijver treft om de kwaliteit te waarborgen;
Inschrijver treft voldoende maatregelen om kwaliteit te waarborgen gerelateerd aan het
gestelde en gevraagde in dit beschrijvend document. Als bewijs hiervan beschikt inschrijver
over certificaten of bedrijfsdocumenten en procedures, waaruit blijkt dat en leidinggevend en
uitvoerend personeel hiermee bekend is. Voorts beschikt inschrijver over de noodzakelijke
informatie en instrumenten om de betreffende maatregelen ook daadwerkelijk te kunnen
uitvoeren.

- Eisen aan onderaanneming;
Als Inschrijver een deel van de opdracht in onderaanneming wil geven dient Inschrijver
dit te beschrijven en bij zijn inschrijving een Uniform Europees Aanbestedingsdocument
van de betreffende onderaannemer te voegen, waarin wordt gesteld dat geen van de in het
Uniform Europees Aanbestedingsdocument genoemde uitsluitingsgronden van toepassing
zijn op de betreffende onderaannemer. Dit Uniform Europees Aanbestedingsdocument dient
rechtsgeldig te worden ondertekend door de betreffende onderaannemer.

VI.4) BEROEPSPROCEDURES

VI.4.1) Beroepsinstantie

Officiële benaming:
Rechtbank Utrecht

Postadres:
Vrouwe Justitiaplein 1

Plaats:
Utrecht

Postcode:
3511 EX

Land:
NL



08/11/2017
I. II. III. IV. VI.

- 12 -

E-mail:
midden-nederland@rechtspraak.nl

Telefoon:
+31 883620000

Internetadres:
https://www.rechtspraak.nl/Organisatie-en-contact/Organisatie/Rechtbanken/Rechtbank-
Midden-Nederland

Fax:
-

VI.4.2) Voor bemiddelingsprocedures bevoegde instantie

-

VI.4.3) Beroepsprocedure

Precieze aanduiding van de termijn(en) voor beroepsprocedures:
Binnen 20 kalenderdagen na datum van het bericht over de gunningsbeslissing.

VI.4.4) Dienst waar inlichtingen over de beroepsprocedures kunnen worden
verkregen

-

VI.5) DATUM VAN VERZENDING VAN DEZE AANKONDIGING

08/11/2017

mailto:midden-nederland@rechtspraak.nl
https://www.rechtspraak.nl/Organisatie-en-contact/Organisatie/Rechtbanken/Rechtbank-Midden-Nederland
https://www.rechtspraak.nl/Organisatie-en-contact/Organisatie/Rechtbanken/Rechtbank-Midden-Nederland

